
Pregão Eletrônico: 120/2022 
 

Órgão Comprador: SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO 
 
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. 
 
Início da Sessão de Disputa: 13 de outubro de 2022 HORÁRIO: às 10h00min 

Endereço Eletrônico: COMPRASNET UASG 925373 

ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA-ME CNPJ 02 605 669 0001 32 

 

ITEM QUANT UNID DESCRITIVO MARCA  MODELO PREÇO 
UNIT R$ 

PREÇO 
TOTAL 

 3 3 Unid FOCO REFRATOR AMBULATORIAL 
(Foco Clínico) 
- Com material do corpo em metal 
esmaltado ou de qualidade superior; 
- Pintura do tipo epóxi na cor branca; 
- Iluminação tipo LED com temperatura de 
cor mínima de 5500K; 
- Iluminância mínima de 270 Lúmens; 
- Deve possuir haste flexível; 
- Altura regulável de ao menos 1 a 1,3 
metros; 
- Base composta de no mínimo 4 rodízios; 
- Tipo de Alimentação: Bivolt; 

FORÇAMED
ICA 

FM0748 600,00 1.800,00 

 5 1 Unid NEGATOSCÓPIO 
- Negatoscópio de 2 corpos com tecnologia 
LED com vida útil mínima de 50.000 horas; 
- Iluminância mínima de 1500 NITS; 
- Estrutura em aço inox; 
- Frente em acrílico translúcido branco 
leitoso e canaletas em aço inox, AISI 304, 
para fixação de filmes radiográficos; 
- Deve possuir prendedor para fixação em 
parede e prendedor de radiografia; 
- Medias aproximadas de 855x510x45mm; 
- Deve possuir alimentação Bivolt; 

FORÇAMED
ICA 

FM6453 1.200,00 1.200,00 

 9 14 Unid REANIMADOR PULMONAR MANUAL 
- Kit reanimador manual para paciente 
neonatal; 
- Balão em silicone grau médico translúcido 
com parede dupla, autoclavável, de 
aproximadamente 200 a 250 ml; 
- Máscara facial neonatal em silicone grau 
médico; 
- Válvula Pop-Off com limite de pressão 
ajustada e quando necessário, permite 
regulagem ou bloqueio; 
- Válvula unidirecional transparente, com 
membrana de segurança; 
- Reservatórios Neonatal de O2 com válvula; 
- Com extensão para oxigênio; 
- Totalmente Livre de Latex; 
- Deve atender a Norma ISO 10651-4; 

MIKATOS 322 250,00 3.500,00 

 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 

Prazo de Entrega: 30 (Trinta) dias úteis 
 
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa 
proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). 
 

Declaro estarem inclusos nos preços cotados todos os encargos trabalhistas, impostos taxas, fretes, seguros e 
quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a 
esse título. 
 



Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar 
enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro 
conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência. 
 


